
1 
 

 
Technická zpráva 

 

 

Údaje o stavb    

a) název stavby: Oprava prostor vým níku a sklep  – ul. 17. listopadu 1926, Plze   

b) místo stavby: ul. 17. listopadu 1926, Plze  (Purky v pavilon) 

 

Údaje o vlastníkovi 

a) eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 

    Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 12800 Praha 2; I O 69797111 

 

Údaje o zpracovateli zadávací dokumentace: 

- Marek Dezort – Referent hospodá ské správy ÚZSVM OP Plze   

 

Vstupní podklady 

- Místní šet ení  

- Dochovaná projektová dokumentace z rekonstrukce objektu roku 2005 

- Konzultace se sana ním specialistou 

 
Stru ný popis akce:  
 
    P edm tem zakázky jsou zejména opravné práce v prostoru technické místnosti 
s vým níkem v 1.PP, kde nesoudržná omítka odpadává na technologii vým níku. Provedeno 
bude proto kompletní otlu ení zasolených a zv tralých omítek st n. Po odstran ní omítek a 

išt ní zdiva bude proveden vápenný nát r st n prostoru vým níku.  
    Z vn jší jižní strany objektu dojde k vým  lapa e st ešních ne istot za ú elem lokalizace 
závady zatékání a pr sak deš ových srážek do objektu skrz obvodové zdivo. Pro zjišt ní 

iny nefunk nosti lapa e je nutné provést výkopové práce a ov it stav deš ové kanalizace 
od lapa e vn  objektu po zaúst ní do vodorovné deš ové kanalizace pod úrovní podlahy v 
1PP.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kellnhofl
Textový rámeček



2 
 

Rozsah požadovaných prací: 
 
Prostor vým níku: 
 
V prostoru vým níku je požadováno otlu ení zasolených a zv tralých omítek st n až na 
cihelné zdivo v etn  proškrábání spár cihelného zdiva. Technologie a za ízení instalované na 
st nách (sv tla, kabelové kanály atd.) se nebude demontovat a omítka pod takto umíst ným 
za ízením bude ponechána. Potrubí a instalace prostupující skrz zdivo jsou opat eny 
požárními ucpávkami, které musí z stat nepoškozeny. P ípadné v tší výtluky ve zdivu budou 
vypln ny sana ní omítkou. Obnažené zdivo bude opat eno dvounásobným vápenným 
nát rem (hašené vápno) . Vzhledem ke sv tlé výšce 6,0 m sklepního prostoru s vým níkem 
je nezbytné využít lešení pro realizaci prací. P ed otlu ením omítek je zapot ebí veškerou 
technologii zakrýt, aby nedošlo k zaprášení a poškození technologie vým níku. 
 

 
 

 
 
 



3 
 

Na betonové podlaze v prostoru vým níku jsou poz statky betonových základ  a jiné 
výstupky, které budou odbourány. Výtluky v podlaze pak budou vypln ny re profila ní 
výpl ovou maltou. 
 

 
 

 
 
 
Vým na lapa e st ešních splavenin: 
 
Na jižní stran  napravo od hlavní vstupu do objektu bude provedena vým na lapa e st ešních 
ne istot za nový taktéž litinový. Litinový svod v nadzemní ásti musí být opatrn  uvoln n z 
rohu zateplené fasády. V míst  lapa e bude proveden odkop betonu a zeminy do hloubky cca 
2,0 m pro obnažení lapa e splavenin až do napojení do vodorovné deš ové kanalizace pod 
úrovní podlahy v 1.PP, za ú elem lokalizace závady a p iny zatékání skrz obvodové zdivo 
do sklepní ásti objektu. S tím souvisí vým na svislého potrubí od lapa e do zaúst ní 
vodorovné deš ové kanalizace.  
 



4 
 

 
 

 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 

Podmínky provád ní prací: 
 

- Realizace bude probíhat za provozu budovy, proto dodavatel bude provád t práce tak, 
aby co nejmén  omezil provoz objektu.  

- Práce budou probíhat v provozní dob  objektu tedy v pracovní dny od 6:00 do 18:00.  
- P i provád ní prací a p esunu materiálu bude dodavatel udržovat zejména ve 

spole ných prostorech po ádek. 
- Dodavatel na vlastní náklady zajistí bezpe ný zp sob provád ní prací za dodržení 

všech norem a pravidel BOZP a PO.  

 

ílohy technické zprávy: 
 

- Orienta ní p dorysy 

Do sklepní ásti zatéká p i vydatných deštích skrz 
obvodové zdivo, z ejm  z d vodu závady pod 
úrovní terénu za lapa em splavenin. Sonda do 
zdiva p inu neodhalila. 



Lapa  st ešních ne istot - 
závada na odvodn ní, zatéká 
skrz obvodové zdivo




